
 

 

UCHWAŁA NR 570/LXXVIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Szczekociny w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Szczekocinach 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Szczekociny w 2024 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczekocinach 

 

 

mgr Jolanta Wójcik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2337



Załącznik do uchwały Nr 570/LXXVIII/2024 

Rady Miejskiej w Szczekocinach 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Szczekociny w 2024 r. 

§ 1. Cel programu 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Szczekociny oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Zadania programu 

Zadania priorytetowe programu to: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Szczekociny miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schronisku, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku dla zwierząt 

1. W celu zapewnienia należytej opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Szczekociny 

prowadzone będzie wyłapywanie bezdomnych zwierząt w sposób stały i interwencyjny. 

2. Odławianie zwierząt z terenu gminy Szczekociny realizowane będzie przez Firmę Handlowo-Usługową 

Mariusz Jurczyk, Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27 na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

3. Bezdomne zwierzęta domowe po wyłapaniu zostaną przewiezione w celu ich dalszej opieki do 

schroniska dla zwierząt mieszczącego się w Miedarach przy ul. 1 Maja 76. 

4. Bezdomne zwierzęta gospodarskie po wyłapaniu zostaną przewiezione w celu dalszej opieki do 

gospodarstwa rolnego Pana Jacka Mokros w miejscowości Kochanowice (42-713) ul. Wiejska 10. 

5. Każdy, kto znalazł zwierzę na terenie Gminy Szczekociny i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub 

dotychczasowego opiekuna może zgłosić jego znalezienie w celu wyłapania w Urzędzie Miasta i Gminy 

Szczekociny pod nr tel. 34 3557050 wew. 124 lub powiadomić Policję. 

6. Wyłapania zwierzęcia dokonuje się w czasie ok. 2 godzin od otrzymania zgłoszenia w sposób 

humanitarny, zgodnie z zapisami ustawy z dn. 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 26.08.1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. poz. 116, Nr 753). 

7. Po umieszczeniu zwierzęcia domowego w schronisku zostaje ono poddane 14 dniowej kwarantannie, 

a następnie szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

8. Oprócz szczepienia przeciwko wściekliźnie psy szczepione są przeciwko: nosówce, zakaźnemu 

zapaleniu wątroby oraz parwowirozie. 

9. Oprócz szczepienia przeciwko wściekliźnie koty szczepione są także przeciwko: panleukopenii, 

zapaleniu jamy nosowej i tchawicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2337



10. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska są znakowane mikrochipem, a ich dane wprowadzane są 

do bazy Safe-Animal. 

11. Osoba upoważniona przez Burmistrza może przeprowadzić kontrolę w schronisku oraz gospodarstwie 

w zakresie zapewnienia zwierzętom odpowiednich warunków utrzymywania, prowadzonej dokumentacji 

i ewidencji. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Urząd poprzez: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

b) ustalenie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące; 

c) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących w okresie zimowym od listopada do marca następnego roku 

poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom; 

d) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

2. Informacja o miejscu wydawania karmy zostanie przekazana społecznym opiekunom kotów wolno 

żyjących. 

3. W przypadku braku chętnych do opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianiem, 

wyznaczony zostanie pracownik Urzędu. 

4. Zgłoszone do Gminy miejsca występowania kotów wolno żyjących będą weryfikowane, a następnie 

obejmowane kontrolą i opieką. 

5. W celu udzielenia pomocy weterynaryjnej, przeprowadzenia leczenia, sterylizacji lub kastracji koty 

wolno żyjące będą odławiane przy pomocy społecznych opiekunów. 

6. Odłowione koty wolno żyjące będą doprowadzane do gabinetu weterynaryjnego. Po wykonaniu zabiegu 

koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub w uzasadnionych przypadkach 

pozostawiane w gabinecie celem sprawowania opieki lekarsko-weterynaryjnej (rekonwalescencji). 

7. Opieka lekarsko-weterynaryjna, sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących realizowana będzie 

w Gabinecie weterynaryjnym Łukasz Żelezik, Słupia 41, 28-350 Słupia. 

8. Wolno żyjące koty poddawane zabiegowi sterylizacji/kastracji zostaną oznakowane poprzez obcięcie na 

prosto końca lewego ucha. 

§ 5. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. W Schronisku dla zwierząt w Miedarach przeprowadzane będą obligatoryjne zabiegi sterylizacji 

i kastracji zwierząt przyjętych z terenu gminy Szczekociny, chyba że lekarz weterynarii sprawujący opiekę 

weterynaryjną w w/w schronisku, biorąc pod uwagę wiek i stan zdrowia zwierzęcia, zdecyduje inaczej. 

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie będą podlegać zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku dla zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe prowadzone będzie przez podmiot prowadzący schronisko 

poprzez zamieszczanie na stronie internetowej Schroniska dla zwierząt w Miedarach aktualnych informacji dot. 

zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami. 

2. Na stronie internetowej Gminy Szczekociny udostępniony zostanie link Schroniska dla zwierząt 

w Miedarach, gdzie umieszczane są informacje o odłowionych zwierzętach oraz przeznaczonych do adopcji. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów  

1. Usypianie ślepych miotów (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) wykonywane będzie 

w Gabinecie weterynaryjnym Łukasz Żelezik, Słupia 41, 28-350 Słupia w ramach podpisanej umowy. 

2. Przed przystąpieniem do usypiania lekarz weterynarii dokona badania w celu potwierdzenia wystąpienia 

ślepego miotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2337



3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą przy zachowaniu humanitarnych zasad 

uśmiercania zwierząt. 

4. Mieszkańcy Gminy Szczekociny oraz społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących,  którzy chcą 

wykonać zabieg uśpienia ślepego miotu powinni zgłosić ten fakt pisemnie w Urzędzie Miasta i Gminy 

Szczekociny, a następnie dostarczyć zwierzęta do Gabinetu weterynaryjnego Łukasz Żelezik, Słupia 41, 

28-350 Słupia. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Zwierzęta gospodarskie mają zapewnione miejsce w gospodarstwie rolnym Pana Jacka Mokros  

w miejscowości Kochanowice (42-713) ul. Wiejska 10. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Przychodnia Weterynaryjna w Zawierciu przy ul. Senatorskiej 34. 

2. Pomoc dzikim zwierzętom na czas leczenia i rehabilitacji po wypadku zleca się Leśnemu Pogotowiu 

ul. Kościuszki 70, 43-190 Mikołów. 

3. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 

telefonicznie z Urzędem Miasta i Gminy Szczekociny tel. 34 3557050 wew. 124 lub powiadomić Policję. 

§ 10. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie 

1. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie polegać będzie na finasowaniu przez gminę zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt, których właściciele lub inne osoby, pod których opieką zwierzęta pozostają, 

zamieszkują na terenie gminy Szczekociny. 

2. Zabiegi kastracji albo sterylizacji nie będą wykonywane na zwierzętach, co do których istnieją 

przeciwskazania do ich wykonania (z uwagi na stan zdrowia lub ich wiek). 

3. Sterylizacja i kastracja wykonywana będzie w Gabinecie weterynaryjnym Łukasz Żelezik, Słupia 41, 

28-350 Słupia w ramach podpisanej umowy. 

4. Finansowaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji może podlegać maksymalnie jedno zwierzę (pies lub kot) 

z danego adresu gospodarstwa domowego w danym roku 

5. Finansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/suki przysługuje właścicielowi lub opiekunowi, który 

dopełnił obowiązku szczepienia przeciwko wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku 

zaszczepienia spoczywa na właścicielu lub opiekunie zwierzęcia. 

6. Liczba zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt będzie limitowana wysokością środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie. 

§ 11. Finansowanie programu 

1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zabezpieczono w 2024 r. środki finansowe  

w wysokości 103 563 zł, w tym: 

a) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 59 040 zł 

b) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 700 zł 

c) na odławianie bezdomnych zwierząt – 7 380 zł 

d) na obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku – 7 380 zł 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100 zł 

f) na usypianie ślepych miotów – 1 000 zł 

g) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 3 690 zł 

h) na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym – 6 273 zł 

i) na sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – 6 000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2337



j) na sterylizację i kastrację zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie gminy Szczekociny  

– 10 000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2337


		2024-03-22T07:29:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




